



**GMINA KLESZCZEWO**

ul. Poznańska 4  
63-005 Kleszczewo  
NIP 777-31-57-115

ZP.271.7.2017

Kleszczewo, dn. 11-09-2017r.

**Dot.: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
„Rozbudowę Szkoły Podstawowej w Tulcach”.**

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz.1579) zwanej dalej Pzp, udzielamy odpowiedzi na poniżej zamieszczone pytania:

**Pytanie nr 1:**

W związku z tym, że załączony kosztorys nie zawiera w robotach ziemnych dostawy kruszywa dla poniższych pozycji :

- zasypywanie mechaniczne wykopów gruntem kat 1-2 - ilość 176,680 m<sup>3</sup>
- ręczne zasypywanie wykopów gruntem kat 1-3

W związku z powyższym proszę o informację dot. kruszywa czy jest on dostarczany przez Zamawiającego czy Wykonawcę. Jeżeli przez wykonawcę, proszę o korektę przedmiaru. Proszę wskazać w jakich pozycjach ująć dostawę kruszywa.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ „oferowana cena musi uwzględniać wszystkie koszty niezbędne dla prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia przy uwzględnieniu zapisów zawartych w załącznikach do SIWZ. Zamawiający ustala, że obowiązującym rodzajem wynagrodzenia w przedmiotowym zamówieniu jest wynagrodzenie ryczałtowe. W związku z powyższym cena oferty winna zawierać wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia z uwzględnieniem ryzyka Wykonawcy, w tym także opłaty związane z kosztem robocizny, materiałów, pracy sprzętu, środków transportu, koszty nakładów prac i robót nieprzewidzianych, a niezbędnych do wykonania zamówienia oraz wszystkie inne koszty, które będą musiały być poniesione przy wykonaniu zamówienia. Przedmiar robót stanowiący załącznik do SIWZ jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać przy obliczaniu ceny oferty, ale nie ma takiego obowiązku”.

**Pytanie nr 2:**

Załączony projekt dopuszcza rozwiązania wariantowe, natomiast kosztorys narzuca konkretne wykonanie robót.

Aby uniknąć w przyszłości rozbieżności pomiędzy dokumentami, na podstawie których Wykonawca ma realizować roboty, proszę o ustalenie ważności hierarchii dokumentów.

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o skorygowanie zapisów umowy § 1. ust 3 oraz ust 5:

§ 1. ust 3 Szczegółowy zakres robót przedstawiają, stanowiące integralną część umowy:



- 1) oferta Wykonawcy,
- 2) dokumentacja projektowa,
- 3) przedmiar robót,
- 4) specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót,
- 5) specyfikacja istotnych warunków zamówienia

§ 1. ust 5. Podstawę realizacji przedmiotu zamówienia tj. zadania pn. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Tulcach” stanowi dokumentacja projektowa, oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót pod nazwą „Budowa Gimnazjum w Tulcach”.

W związku z powyższym zapisem jakie dokumenty stanowią szczegółowy zakresy robót, które są podstawą realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

Na pytania nr 2 i 3 odpowiedzi udzielono pismem z dnia 6.09.2017r. zamieszczonym na stronie internetowej [www.bip.kleszczewo.pl](http://www.bip.kleszczewo.pl).

**WOJT**  
*mgr inż. Bogdan Kemnitz*